令和２年５月１日

 保護者 様

                                          天村立湯本中学校長  渡部 幹雄

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校について

 保護者の皆様には、ご清祥でお過ごしのことと存じます。日頃より本校教育にご支援・ご協力いただ

きまして、誠にありがとうございます。

さて、村教育委員会の通知の通り、５月７日（木）から当面の間、臨時休校を延長いたします。本校

では以下の通り対応いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業中の過ごし方について

  〇村教育委員会の通知の通り、感染拡大防止の趣旨をご理解の上、不要不急の外出を控え、原則ご

家庭で過ごさせてください。不規則な生活にならないよう生活リズムを整えさせてください。

 ○ご家庭では免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけてく

ださい。

〇学校から家庭学習の課題を指示しています。家庭学習が充実するよう励ましや声かけをお願いし

ます。

○インターネットを通じて学習を行うことが可能です。詳しくは前回の通知文をご覧ください。

２ 登校日について

  ○日 時  令和２年５月１１日（月） ８：１０～１１：００

  ○内 容  心身の健康や学習の取り組み状況の確認、新たな学習課題配付など

  ○その他  ・バスが運行されます。帰りのバスは１１：００学校発です。

        ・臨時休業中の読書用の本はこの日に借りてください。

        ・もし、登校ができない場合は当日朝までに学校に連絡を入れてください。

３ 検温等について

  ○引き続き毎朝、お子様の検温をお願いします。検温の後、健康観察検温表に体温、体調等をご記

入ください。発熱（３７．０℃を原則とする）、風邪、下痢、体のだるさなどの症状が出た場合

は、（平熱が37.0℃近くある子どもについては、平熱よりも0.5℃以上高くなった場合ととらえる。）

学校にご連絡いただき、場合により、医療機関への連絡及び受診等をお願いいたします。

  ○「密閉、密集、密接」（３密）を避け、こまめに換気を行ってください。

  ○石けんでの手洗いおよびアルコール消毒をこまめに行ってください。

  ○必要に応じてマスクを着用させてください。

４ その他

 ○臨時休業中、お子様の様子（体調面、学習面、生活面）等で気になることなどありましたらお気

軽にお伝えください。

 ○臨時休業中の連絡については、家庭訪問や電話、学校ホームページを通して行います。

（事務担当 教頭 深作 敬郎 電話８４－２００９）

※裏面に教育委員会からの通知があります。